Cassiod. lib. 1. r. *variarum epist.* 2. *Incipiens de Rege, & Papâ: vos enim (peculatoros Christiano Populo) pacificis: vos patris nomine vniuersa diligitis. Securitas ergo plebis ad vestram respicit famam, quibus diuinitus est commissa custodia.*

Vvaldensis. *Hoc quidem repetit pluribus in locis eiusdè articuli.*

*Dist. 13. cap. consuetudo. Consuetudo præcedens, & ratio, quæ consuetudinem suavit, tenenda est, & quidquid contra longam consuetudinem fiet, ad sollicitudinem suam reuocabit Præsces Prouincias.*

S. Simplicio Papa, epist. 13. ad Zenon. Imperatorem. Vnde que à vobis amore queris sanctè, & religiosè facti ordinata, reprobare non possimus.

S. Thom. 1. 2. Iniustæ sunt leges dupliciter, ex vno modo per contrarietatem ad bonum humanum, &c. vel etiam ex auctoritate cum aliquis legem fert ultra, ubi eo nullam potestatem, &c. Vnde tales leges non obligant in conscientia, nisi forte propter vitandum scandalum, vel perturbationem, propter quod etiam homo debet cedere iuri suo.

Y en la 2. 2. Principes seculares, si non habent iustum principum, sed usurpatum, vel iniustam præcipiant, non tenentur subditi eis obedire, nisi forte per accidens ad vitandum scandalum, vel periculum.

San Gregorio lib. 2. epist. 5. ad Genad. Scitò excellentissime fili, si victorias quæritis, si de commissa vobis Provincia securita, regloriari, nihil in vobis magis aliud vobis proicere, quam zelare Sacerdotum vitas, & interstitia Ecclesiarum quantum possibile est, bella compefcere.

S. Thom. Dicendum ergo est, quod si aliquis detractiones audiat, absque resistentia videtur detractori consentire. Vnde fit particeps peccati eius.

Silvio Masil. Princeps, qui inhibere cælus potest; quasi probare debere fieri, si sciens patitur perpetrari, in cuius enim manu est, ut prohibeat, iubet agi, si non prohibet.

puso, que la eleccion del Obispo de Antioquia la hiziese el Patriarca de Constantinopla. Y conser esta materia en punto canonicamente, consultado despues S. Simplicio Papa, reconociendo, que el motiuo del Emperador abia sido tan honesto, aprobò la eleccion, diziendo en la carta, que le escribe: *Que nunca puede separar mal al Papa, lo que se haze por quietud, y paz de la Republica.*

Pero para cerrar la puerta, aun a la imaginacion mas mal fundada, de mos, que este Decreto sea injusto, ò porque excede à la potestad del Rey, ò porque no es vtil al bien comun; aun con todo, por escusar escandalos se debia obedecer, aunque el Decreto independiente destas circunstancias, no obligasse. Es esta expressa doctrina de Santo Thomas 1. 2. quæst. 96. articul. 4. in corpore, y en la 2. 2. quæst. 104. ad tertium.